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CIKLI I DYTE I STUDIMEVE _ Master i Shkencave 

Ne “Shkenca Pyjore”, Profili “Inxhinieri Pyjore” 
 
Viti I Semestri I  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
Tot. Leks. Sem. 

1 Gjeobotanika 2/1 45 30 15 6 

2 Përmirësimi gjenetik i llojeve pyjore 2/1 45 30 15 6 

3 
Inventarizimi i Pyjeve dhe Remote 
Sensing 

2/2 60 30 30 6 

4 Ekonomia e burimeve natyrore 1.5/1.5 45 23 22 6 

5 Dendrokronologjia 2/1 45 30 15 6 

 Totali  9.5/6.5 240 143 97 30 

 
Viti I Semestri II  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
Tot. Leks. Sem. 

1 Tipologjia pyjore dhe bimët treguese 2/1 45 30 15 6 

2 
Statistika dhe eksperiment. shkencor në 
pyje 

2/2 60 30 30 6 

3 
Teknikat e punës në rrallimet e pyjeve 
të rinj 

2/1 45 30 15 6 

4 Historia pyjore 2/1 45 30 15 6 

5 Gjuhe e huaj II (Frëngjisht) -/2 60  60 6 

 Totali  8 / 7 255 120 135 30 

 
Viti II Semestri I 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
Tot. Leks. Sem. 

1 Ekopedologjia dhe plehërimi i pyjeve 2/1 45 30 15 5 

2 Kadastra Pyjore dhe GIS 2/2 60 30 30 6 

3 Shfrytëzimi ekologjik i pyjeve 2/1 45 30 15 5 

4 
Ripopullime, introduksione dhe rritja 
artificiale e kafshëve të egra 

2/2 60 30 30 5 

5 
Tregjet dhe Marketingu ndërkombëtar i 
prod. pyjore 

1.5/1.5 45 23 22 4 

6 
Vlerësimi i ndikimeve mjedisore në 
pyje 

2/1 45 30 15 5 

 Totali 11.5/8.5 300 173 127 30 

 
  



 
Viti II Semestri II 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
Titullari/ët e lëndës 

(titulli/grada) Tot. Leks. Sem. 

1 Studime në fushën e tipologjisë pyjore 

0/8 120 - 120 15 

Pedagogu/ët e fushës 

2 
Studime në fushën e biodiversitetit 
pyjor 

Pedagogu/ët e fushës 

3 
Studime në fushën e mbrojtjes së 
natyrës dhe vlerësimit mjedisor 

Pedagogu/ët e fushës 

4 Studime në fushën e mbrojtjes së pyjeve   Pedagogu/ët e fushës 

5 Studime në fushën e biometrisë pyjore Pedagogu/ët e fushës 

6 
Studime në fushën e teknikave të vjeljes 
së prodhimit pyjor   

Pedagogu/ët e fushës 

7 Studime në fushën e faunës pyjore Pedagogu/ët e fushës 

8 
Studime në fushën e vlerësimit 
ekonomik të pyjeve 

Pedagogu/ët e fushës 

1 Praktike kërkimore  120  120 7 Grup pedagogësh 

2 Teza e diplomës  120  120 8  

 Totali   360  360 30  

 Totali  1155 436 719 120  

 


